

長野赤十字病院 大腸がん レジメン一覧表

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
1	I-LV + 5-FU 療法 (Roswell Park Memorial Institute)	アイソボリン	250 mg/m ²	Day 1, 8, 15.	8週ごと	2008年6月	A-1
		5-FU bolus	600 mg/m ²	22, 29, 36			
2	sLV5FU2 療法	アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1	2週ごと	2008年6月	A-1
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1~46hr			
3	mFOLFOX6 療法	オキサリプラチン	85 mg/m ²	Day 1	2週ごと	2008年6月	A-1
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1~46hr			
4	FOLFIRI 療法	イリノテカン	150 mg/m ²	Day 1	2週ごと	2008年6月	A-1
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1~46hr			
5	5-FU 療法 (WHF)	5-FU bolus	1000 mg/m ²	Day 1, 8, 15....	-	2008年6月	D-1
6	BEV+I-LV + 5-FU 療法 (BEV+RPMI)	ベバシズマブ	5 mg/kg	Day 1.15	2週ごと	2009年7月	A-1
		アイソボリン	250 mg/m ²	Day 1, 8, 15.	8週ごと		
		5-FU bolus	600 mg/m ²	22, 29, 36			
7	BEV+sLV5FU2 療法	ベバシズマブ	5 mg/kg	Day 1	2週ごと	2009年7月	B-1
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1~46hr			

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
8	BEV+mFOLFOX6 療法	ベバシズマブ	5 mg/kg	Day 1	2週ごと	2008年6月	A-1
		オキサリプラチン	85 mg/m ²	Day 1			
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1~46hr			
9	BEV+FOLFIRI 療法	ベバシズマブ	5 mg/kg	Day 1	2週ごと	2008年6月	A-1
		イリノテカン	150 mg/m ²	Day 1			
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1~46hr			
10	Cetuximab(Weekly) 療法	セツキシマブ	初回: 400mg/m ² 2回目以降 250mg/m ²	Day 1	毎週	2009年2月	A-1
11	Cetuximab(Weekly) + CPT-11 療法	1 { セツキシマブ	初回: 400mg/m ² 2回目以降 250mg/m ²	Day 1	毎週	2009年2月	A-1
		セツキシマブ	初回: 400mg/m ² 2回目以降 250mg/m ²	Day 1	毎週		
12	Cetuximab(Weekly) +FOLFIRI 療法	セツキシマブ	初回: 400mg/m ² 2回目以降 250mg/m ²	Day 1	毎週	2009年4月	A-1
		イリノテカン	150 mg/m ²	Day 1	2週ごと		
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1~46hr			
13	Capecitabine 療法 術後補助化学療法	カペシタビン	体表面積に応じた投与量 投与量設定シートを参照	1日2回14日間 投与 その後7日間休薬	3週ごと	2009年11月	A-1

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
14	XELOX 療法	オキサリプラチン	130 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2009年11月	A-1
		カペシタビン	体表面積に応じた投与量. 投与量設定シートを参照	1日2回14日間投与. その後7日間休薬			
15	BEV+XELOX 療法	ベバシズマブ	7.5 mg/kg	Day 1	3週ごと	2009年11月	A-1
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	Day 1			
		カペシタビン	体表面積に応じた投与量. 投与量設定シートを参照	1日2回14日間投与. その後7日間休薬			
16	SOX 療法	オキサリプラチン	130 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2010年2月	C-1
		S-1	80 mg/m ²	Day 1~14			
17	IRIS 療法	イリノテカン	125 mg/m ²	Day 1, 15	4週ごと	2010年3月	A-1
		S-1	60 mg/m ²	Day 1~14			
18	BEV+IRIS 療法	ベバシズマブ	7.5 mg/kg	Day 1	3週ごと	2010年7月	C-1
		イリノテカン	150 mg/m ²	Day 1			
		S-1	60 mg/m ²	Day 1~14			
19	BEV+SOX 療法	ベバシズマブ	7.5 mg/kg	Day 1	3週ごと	2010年7月	D-1
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	Day 1			
		S-1	80 mg/m ²	Day 1~14			
20	Panitumumab 療法	パニツムマブ	6 mg/kg	Day 1	2週ごと	2010年7月	A-1
21	Cetuximab(Weekly)+mFOLFOX6療法	セツキシマブ	初回: 400mg/m ² 2回目以降 250mg/m ²	Day 1	毎週	2011年5月	A-1
		オキサリプラチン	85 mg/m ²	Day 1	2週ごと		
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1~46hr			

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
22	Panitumumab +mFOLFOX6療法	パニツムマブ	6 mg/kg	Day 1	2週ごと	2011年5月	A-1
		オキサリプラチン	85 mg/m ²	Day 1			
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1~46hr			
23	Panitumumab +FOLFIRI 療法	パニツムマブ	6 mg/kg	Day 1	2週ごと	2011年5月	A-1
		イリノテカン	150 mg/m ²	Day 1			
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1~46hr			
24	BEV+Capecitabine療法	ベバシズマブ	7.5 mg/kg	Day 1	3週ごと	2012年12月	A-1
		カペシタビン	体表面積に応じた投与量. 投与量設定シートを参照	1日2回14日間投与. その後7日間休薬			
25	Regorafenib 療法	レゴラフェニブ	160 mg/body	1日1回食後に3週間服用し、その後1週間休薬		2013年6月	A-1
26	ロンサーフ®療法	トリフルリジン、チピラシル塩酸塩	体表面積に応じた投与量 投与量設定シートを参照	1日2回(朝食後と夕食後)、5日間連続経口投与したのち2日間休薬する。これを2回繰り返し投与したのち14日間休薬する。		2014年6月	B-1
27	Cetuximab(Biweekly) + FOLFIRI 療法	セツキシマブ	500mg/m ²	Day 1	2週ごと	2015年11月	D-2
		イリノテカン	150 mg/m ²	Day 1			
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1~46hr			
28	Cetuximab(Biweekly) + CPT-11 療法	セツキシマブ	500mg/m ²	Day 1	2週ごと	2015年11月	D-2
		イリノテカン	150mg/m ²	Day 1			

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
29	RAM (ラムシルマブ) +FOLFIRI 療法	ラムシルマブ	8 mg/kg	Day 1	2週ごと	2011年5月	A-1
		イリノテカン	150 mg/m ²	Day 1			
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1~46hr			
30	Panitumumab + CPT-11 療法	パニツムマブ	6 mg/kg	Day 1	2週ごと	2017年6月	B-1
		イリノテカン	150mg/m ²	Day 1			
31	アフリベルセプト (ザルトラップ®) +FOLFIRI 療法	アフリベルセプト	4 mg/kg	Day 1	2週ごと	2017年7月	A-1
		イリノテカン	150 mg/m ²	Day 1			
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1~46hr			
32	BEV+ロンサーフ療法	ベバシズマブ	5 mg/kg	Day 1, 15	-	2018年7月	C-1
		トリフルリジン、 チピラシル塩酸塩	体表面積に応じた 投与量. 投与量設 定シートを参照	1日2回(朝食後と夕食後)、5 日間連続経口投与したのち2 日間休薬する。これを2回繰り 返したのち14日間休薬する。			
33	XELIRI 療法	イリノテカン	200 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2018年12月	B-1
		カペシタビン	体表面積に応じた 投与量. 投与量設 定シートを参照	1日2回14日間 投 与. その後7日間 休薬			
34	BEV+XELIRI 療法	ベバシズマブ	7.5 mg/kg	Day 1	3週ごと	2018年12月	A-1
		イリノテカン	200 mg/m ²	Day 1			
		カペシタビン	体表面積に応じた 投与量. 投与量設 定シートを参照	1日2回14日間 投 与. その後7日間 休薬			
35	BEV+FOLFOXIRI療法	ベバシズマブ	5 mg/kg	Day 1	2週ごと	2018年12月	A-1
		オキサリプラチン	85 mg/m ²	Day 1			
		イリノテカン	165 mg/m ²	Day 1			
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	3200 mg/m ²	Day 1~46hr			

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
36	Capecitabine療法 直腸癌におけるCRT	カペシタビン	体表面積に応じた投与量. 投与量設定シートを参照	1日2回(朝食後と夕食後)5日間連日経口投与し、その後2日間休薬する。: 服用期間は放射線照射期間中(5~6週)		2019年6月	A-1
37	MMC (Mitomycin) + 5-FU 療法	マイトマイシン	10 mg/m2	Day 1	4週ごと	2019年6月	B-1
		5-FU	800 mg/m2	Day 1~46hr			
38	Cetuximab(Weekly) +エンコラフェニブ療法	セツキシマブ	初回: 400mg/m2 2回目以降 250mg/m2	Day 1	毎週	2022年3月	A-1
		エンコラフェニブ (ビラフトビ®)	1回 300mg, 1日1回, 連日服用 (P.O)				
39	Cetuximab(Weekly) +エンコラフェニブ +ピニメチニブ療法	セツキシマブ	初回: 400mg/m2 2回目以降 250mg/m2	Day 1	毎週	2022年3月	A-1
		エンコラフェニブ (ビラフトビ®)	1回 300mg, 1日1回, 連日服用 (P.O)				
		ピニメチニブ (メクトビ®)	1回 45mg, 1日2回, 連日服用 (P.O)				
40	ペルツズマブ + トラスツズマブ 療法	ペルツズマブ (パージェタ®)	初回: 840 mg/body 2回目以降: 420 mg/body	Day 1	3週ごと	2023年4月 Nat Med 2021; 27: 1899-1903	C-1
		トラスツズマブ	初回: 8 mg/m2 2回目以降: 6 mg/m2				
41	ペルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼ療法	ペルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼ (フェスゴ®)	フェスゴ®配合皮下注 IN 1/パイアル フェスゴ®配合皮下注 MA 1/パイアル	初回 2回目以降	3週ごと	2023年12月 Lancet Oncol. 2021; 22(1):85-97.	A-1
42	Cetuximab (Biweekly) +エンコラフェニブ療法	セツキシマブ	500mg/m2	Day 1	毎週	2024年1月	A-1 セツキシマブの添付文書改訂に伴うレジメン追加
		エンコラフェニブ (ビラフトビ®)	1回 300mg, 1日1回, 連日服用 (P.O)				

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
43	Cetuximab (Biweekly) +エンコラフェニブ +ビニメチニブ療法	セツキシマブ	500mg/m ²	Day 1	毎週	2024年1月	A-1 セツキシマブの添付文書改訂に伴うレジメン追加
		エンコラフェニブ (ピラフトビ®)	1回 300mg, 1日1回, 連日服用 (P.O)				
		ビニメチニブ (メクトビ®)	1回 45mg, 1日2回, 連日服用 (P.O)				
44	ニボルマブ + イピリムマブ 療法	ニボルマブ	240 mg/body	Day 1	3週ごと	2024年9月	B-1 Annals of oncology 2022 33(10) 1052-1060
		イピリブマブ	1 mg/kg	Day 1			
45	フルキンチニブ (フリュザクラ®) 療法	フルキンチニブ	1日1回5mgを3週間連日経口投与し、その後1週間休薬する。			2024年12月	A-1 Lancet 2023; 402:41-53.

長野赤十字病院 大腸がん 承認保留・取り消しレジメン一覧表

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	年月	認定レベル
1	IFL 療法	イリノテカン	100 mg/m ²	Day 1, 8	3週ごと	2008年6月	-
		アイソボリン	10 mg/m ²				
		5-FU bolus	500 mg/m ²				
2	FOLFOX4 療法	オキサリプラチン	85 mg/m ²	Day 1	2週ごと	2008年6月	-
		アイソボリン	100 mg/m ²	Day 1, 2			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1, 2			
		5-FU CI	600 mg/m ²	Day 1, 2			